
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 września 2021 r. 

Poz. 1605 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
1)

 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyznaczenia organów Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania 

niektórych zadań Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia terytorialnego zasięgu ich działania 

Na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 422, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie wyznaczenia organów Kra-

jowej Administracji Skarbowej do wykonywania niektórych zadań Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia 

terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U. z 2019 r. poz. 2055, z 2020 r. poz. 1959, 2079 i 2444 oraz z 2021 r. poz. 317) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) kary pieniężnej, o której mowa w art. 21 ust. 1–2d, art. 22 ust. 1–2a, art. 22a ust. 1 i art. 24 ust. 1–1b ustawy 

z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu pa-

liwami opałowymi,”; 

2) po § 5 dodaje się § 5a i § 5b w brzmieniu: 

„§ 5a. Wyznacza się Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy właściwego na całym teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej do dokonywania czynności związanych z poborem opłaty dodatkowej, o której mowa 

w art. 37ge ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Dro-

gowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 2268 oraz z 2021 r. poz. 802, 1005 i 1595), zwanej dalej „ustawą o autostradach płat-

nych”, w zakresie prowadzenia ewidencji i dokonywania rozliczeń z tytułu wpłat, nadpłat, zaległości oraz zwrotów tej 

opłaty, w tym dokonywania wypłat z tytułu jej zwrotu. 

§ 5b. 1. Do wykonywania zadań wierzyciela opłaty dodatkowej, o której mowa w art. 37ge ust. 1 i 2 ustawy 

o autostradach płatnych, wyznacza się naczelnika urzędu skarbowego, na którego terytorialnym zasięgu działania ma 

miejsce zamieszkania lub siedzibę wnoszący opłatę, o którym mowa w art. 37a ust. 7 tej ustawy, w dniu wystawienia 

wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej, o którym mowa w art. 37ge ust. 7 tej ustawy. 

2. Jeżeli w dniu wystawienia wezwania, o którym mowa w art. 37ge ust. 7 ustawy o autostradach płatnych, wno-

szący opłatę, o którym mowa w art. 37a ust. 7 tej ustawy, ma miejsce zamieszkania lub siedzibę poza terytorium Rzeczy-

pospolitej Polskiej, do wykonywania zadań wierzyciela opłaty dodatkowej, o której mowa w art. 37ge ust. 1 i 2 tej 

ustawy, wyznacza się naczelnika urzędu skarbowego, na którego terytorialnym zasięgu działania znajduje się adres 

siedziby organu, który wystawił to wezwanie.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 464, 694, 802, 815, 954, 1003 i 1005. 




